
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

30-е заседание 5-го созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Байкалово 

 

«14» апреля 2011г.        № 11 
 

 

 

 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ «О БЮДЖЕТЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НА 2011 ГОД» 

 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного 

закона от 26 ноября 2010 года №100-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год» с 

изменениями, внесенными Областным законом №12-ОЗ от 25 марта 2011 года,  

статьи 6 главы 2 и статьи 30 главы 4  Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район с 

изменениями, внесёнными в установленном порядке, руководствуясь статьей 

22 Устава муниципального образования Байкаловский муниципальный район, 

Дума муниципального образования Байкаловский муниципальный район 
 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в решение Думы муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район от 23 декабря 2010 года № 70 «О бюджете 

муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2011 

год» («Районные будни», 2011,  21 января, № 5), следующие изменения:         

1)  Пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить общий объём доходов муниципального бюджета в сумме 

454 308,4 тысяч рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме   367301,4 тысячи рублей». 

2)  Пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

 «2. Установить общий объем расходов муниципального бюджета в сумме  

462060,4 тысячи рублей».   



3)  Пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

           «3. Установить превышение расходов над доходами муниципального 

бюджета (дефицит) в сумме 7752 тысячи рублей». 

4)  Пункт 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:    

«6. Установить размер резервного фонда местной администрации в сумме 

242,9 тысячи рублей». 

5) Утвердить свод доходов муниципального бюджета (приложение 2) в 

следующей редакции: 

«Приложение 2 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№ 70 от 23.12.2010г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный район на 

2011год» 

    

Свод доходов бюджета 

    

Но-

мер 

стро-

ки 

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи или 

элемента доходов 

Сумма, в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 87 007,0 

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 68 850,0 

3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 68 850,0 

4 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 700,0 

5 000 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
3 550,0 

6 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 150,0 

7 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 550,0 

8 000 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

350,0 

9 000 1 08 07140 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые 

действия, связанные с изменениями и выдачей документов на 

транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, 

приемом квалификационных экзаменов на получение права 

на управление транспортными средствами 

1 200,0 

10 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

848,0 

11 000 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

5,0 

12 000 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

340,0 

13 000 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений) 

3,0 



14 000 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

500,0 

15 000 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
305,0 

16 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 305,0 

17 000 1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
9 678,0 

18 000 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 

затрат бюджетов муниципальных районов 

9 678,0 

19 000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
110,0 

20 000 1 14 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

50,0 

21 000 1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

60,0 

22 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 966,0 

23 000 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 

125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

4,0 

24 000 1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

7,0 

25 000 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

3,0 

26 000 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды 
10,0 

27 000 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

200,0 

28 000 1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области дорожного движения 
1 480,0 

29 000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

262,0 

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 367 301,4 

31 000 2 02 01000 00 0000 151 
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
135 532,0 

32 000 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
135 532,0 

33 000 2 02 02000 00 0000 151 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

65 640,6 

34 000 2 02 02024 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные 

выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 

2 704,0 



35 000 2 02 0205105 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ <1> 
403,2 

36 000 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований  <2> 

850,0 

37 000 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 

местности <3> 

7 889,8 

38 000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов <4> 53 793,6 

39 000 2 02 03000 00 0000 151 
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
152 317,0 

40 000 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан <5> 

6 412,0 

41 000 2 02 03002 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 

197,0 

42 000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

765,0 

43 000 2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

2 011,0 

44 000 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

3 403,0 

45 000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации <6> 

56 244,0 

46 000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов <7> 83 285,0 

47 000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 13 811,8 

48 000 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями <8> 

13 549,8 

49 000 2 02 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов <9> 
262,0 

50   ИТОГО ДОХОДОВ: 454 308,4 

    

<1> По данной строке указаны:   

 
Субсидии на софинасирование социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в рамках областной целевой программы "Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области" на 2011 - 2015 годы 403,2 

    

    

<2> По данной строке указаны:   

  
Субсидии на строительство и реконструкцию зданий дошкольных образовательных 

учреждений в муниципальных образованиях в Свердловской области 850,0 

    

<3> По данной строке указаны:   

 
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и работающих в сельской местности 5 729,8 

  
Субсидии на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности 2 160,0 

  

 

 

 



<4> По данной строке указаны:   

 
Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 7 183,0 

 Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) по реализации ими их отдельных расходных обязательств по вопросам 

местного значения 28 404,0 

 Субсидии на денежные выплаты главным врачам учреждений (подразделений) скорой 

медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения; врачам-фтизиатрам 

участковым, фельдшерам, замещающим должности врачей-фтизиатров участковых, и 

медицинским сестрам, работающим с врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений 

муниципальной системы здравоохранения; фельдшерам, замещающим должности врача-

терапевта участкового, врача-педиатра участкового, а также фельдшерам - помощникам 

врача общей врачебной практики (семейного врача) в учреждениях здравоохранения 

муниципальных образований, оказывающих первичную медико-санитарную помощь 1 029,0 

 Субсидии на организацию мероприятий по охране окружающей среды и 

природопользованию 40,0 

 
Субсидии на капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений муниципальных 

образовательных учреждений в муниципальных образованиях Свердловской области 1 771,0 

 
Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 3 138,3 

 
Субсидии на содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемых финансовых 

органов муниципальных образований в Свердловской области 681,0 

 
Субсидии на софинансирование подготовки документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по планировке территорий 11 285,0 

 
Субсидии на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований 48,7 

  
Субсидии на мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи в муниципальных 

образованиях в Свердловской области 213,6 

    

 <5> По данной строке указаны:   

  Субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 6 412,0 

    

 <6> По данной строке указаны:   

 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности Свердловской области 104,0 

 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 37 311,0 

  Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 

расчету и предоставлению за счет средств областного бюджета бюджетам поселений 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 18 829,0 

    

<7> По данной строке указаны:   

  Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных 

программ в части финансирования расходов на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические 

средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением 

расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) 83 285,0 

    

<8> По данной строке указаны:   

 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий в области 

строительства, архитектуры и градостроительства 11 312,0 

 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий, направленных на 

предупреждение последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельских поселений 90,0 



 Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений по контролю над исполнением бюджетов сельских 

поселений 955,0 

 Иные межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельских поселений услугами учреждений культуры (содержание 

музея) 678,0 

  Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 514,8 

    

<9> По данной строке указаны:   

 
Межбюджетные трансферты на финансирование расходов, связанных с воспитанием и 

обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Свердловской 

области, на дому, в образовательных организациях дошкольного образования 71,0 

  Межбюджетные трансферты на обеспечение мер социальной поддержки по бесплатному 

получению художественного образования в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, школах искусств, 

детям сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной поддержке 191,0 

    

 

 

6) Утвердить свод расходов муниципального бюджета (приложение 4) в 

следующей редакции: 

 

 

 
«Приложение 4 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№ 70 от 23.12.2010 г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2011год» 

 

 

 

Свод расходов муниципального бюджета 

Но- 

мер 

стро-

ки 

Код 

раз-

дела, 

под-

раз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

ви-

да 

рас-

хо-

дов 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов 

Сумма 

 в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

1 01 00   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 23594,5 
2 01 02   Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

902 
 

  

3 01 02 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 902 

4 01 02 002 03 00  Глава муниципального образования 902 

5 01 02 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 902 

6 01 03   Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов местного самоуправления 

1079 

7 01 03 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 344 

8 01 03 002 04 00  Центральный аппарат 344 

9 01 03 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 344 

10 01 03 002 12 00  Депутаты представительного органа муниципального 

образования 

735 



11 01 03 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 735 

12 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

11176,6 

13 01 04 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 10661,8 

14 01 04 002 04 00  Центральный аппарат 10661,8 

15 01 04 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10661,8 

16 01 04 521 06 01  Осуществление управленческих полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

514,8 

17 01 04 521 06 01 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 514,8 

18 01 06   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8310 

19 01 06 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 6236 

20 01 06 002 04 00  Центральный аппарат 6236 

21 01 06 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6236 

22 01 06 002 25 00  Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 

образования и его заместители 

438 

23 01 06 002 25 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 438 

24 01 06 521 01 53  На содержание и обеспечение деятельности вновь создаваемых 

финансовых органов муниципальных образований 

681 

25 01 06 521 01 53 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 681 

26 01 06 521 06 02  Осуществление управленческих полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений по контролю над 

исполнением бюджета сельского поселения 

955 

27 01 06 521 06 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 955 

28 01 11   Резервные фонды 242,9 

29 01 11 070 00 00  Резервные фонды 242,9 

30 01 11 070 05 00  Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 

242,9 

31 01 11 070 05 00 013 Прочие расходы 242,9 

32 01 13   Другие общегосударственные расходы 1884 

33 01 13 001 43 00  Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 

197 

34 01 13 001 43 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 197 

35 01 13 090 00 00  Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью           

1108 

36 01 13 090 01 00  Содержание и ремонт объектов недвижимости, находящихся в 

муниципальной собственности 

1108 

37 01 13 090 01 00 022 Мероприятия 1108 

38 01 13 092 00 00  Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  

475 

39 01 13 092 01 00  Контрактная подготовка специалистов по заявке органов 

местного самоуправления для муниципальных предприятий и 

учреждений Байкаловского района 

350 

 

40 01 13 092 01 00 022 Мероприятия 350 

41 01 13 092 02 00  Представительские расходы по приему делегаций и 

официальных лиц 

80 

42 01 13 092 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 80 

43 01 13 092 04 00  Долевой взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Свердловской области» 

45 

44 01 13 092 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 45 

45 01 13 521 02 02  Осуществление государственного полномочия по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, 

находящихся в государственной собственности Свердловской 

области 

104 

46 01 13 521 02 02 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 104 

47 02 00   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 765 
48 02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 765 

49 02 03 001 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 765 

50 02 03 001 36 00  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

765 

51 02 03 001 36 00 011 Субвенции бюджетам сельских поселений 765 



52 03 00   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

616 

53 03 09   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

216 

54 03 09 218 00 00  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

78 

55 03 09 218 01 00  Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

78 

56 03 09 218 01 00 022 Мероприятия 78 

57 03 09 219 00 00  Мероприятия по гражданской обороне 29 

58 03 09 219 01 00  Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

29 

59 03 09 219 01 00 022 Мероприятия 29 

60 03 09 521 03 08  Межбюджетные трансферты на проведение противопаводковых 

мероприятий на Краснополянском гидроузле  

19 

61 03 09 521 03 08 017 Иные межбюджетные трансферты 19 

62 03 09 521 06 03  Осуществление мероприятий, направленных на предупреждение 

последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского 

поселения 

90 

63 03 09 521 06 03 022 Мероприятия 90 

64 03 10   Обеспечение пожарной безопасности 100 

65 03 10 521 03 09  Межбюджетные трансферты на содержание помещения 

Баженовского пожарного поста 

100 

66 03 10 521 03 09 017 Иные межбюджетные трансферты 100 

67 03 14   Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

300 

68 03 14 795 01 00  Муниципальная целевая программа «Профилактика 

правонарушений и преступлений на территории муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район» на 2011-2013 

годы 

300 

69 03 14 795 01 00 022 Мероприятия 300 

70 04 00   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 31420,7 
71 04 01   Общеэкономические расходы 500 

72 04 01 795 02 00  Муниципальная целевая программа «Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» 

500 

73 04 01 795 02 00 022 Мероприятия 500 

74 04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 23 

75 04 05 260 00 00  Государственная поддержка сельского хозяйства 23 

76 04 05 260 04 00  Содействие развитию малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе 

23 

77 04 05 260 04 00 006 Субсидии юридическим лицам 23 

78 04 08   Транспорт 856 

79 04 08 303 00 00  Автомобильный транспорт 283 

80 04 08 303 02 00  Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 283 

81 04 08 303 02 00 003 Бюджетные инвестиции 283 

82 04 08 521 06 04  На исполнение полномочия муниципального района по 

организации транспортного обслуживания населения между 

поселениями муниципального района 

573 

83 04 08 521 06 04 017 Иные межбюджетные трансферты 573 

84 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1351 

85 04 09 315 00 00  Дорожное хозяйство 1351 

86 04 09 315 02 00  Поддержка дорожного хозяйства 1351 

87 04 09 315 02 01  Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения)  

1351 

88 04 09 315 02 01 003 Бюджетные инвестиции 1351 

89 04 10   Связь и информатика 197,7 

90 04 10 330 00 00  Информационные технологии и связь 149 

91 04 10 330 02 00  Отдельные мероприятия в области информационно-

коммуникационных технологий и связи 

149 

92 04 10 330 02 00 022 Мероприятия 149 

93 04 10 522 15 10  Мероприятия по информатизации муниципальных образований 

в рамках реализации областной целевой программы 

48,7 



«Информационное общество Свердловской области» на 2011-

2015 годы 

94 04 10 522 15 10 022 Мероприятия 48,7 

95 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 28493 

96 04 12 338 00 00  Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 

5646 

97 04 12 338 00 00 022 Мероприятия 5646 

98 04 12 521 06 00  Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района и из бюджета муниципального 

района бюджетам поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

11312 

99 04 12 521 06 05  Осуществление полномочий органов местного самоуправления 

сельских поселений в области строительства, архитектуры и 

градостроительства   

5670 

100 04 12 521 06 05 022 Мероприятия 5670 

101 04 12 521 06 07  Осуществление полномочий органов местного самоуправления 

сельских поселений по подготовке документов 

территориального планирования, градостроительного 

зонирования и документации по планировке территории в 

рамках реализации областной целевой программы «Развитие 

жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 

годы 

5642 

102 04 12 521 06 07 022 Мероприятия 5642 

103 04 12 522 04 60  Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по планировке 

территории в рамках реализации областной целевой программы 

«Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 

2011-2015 годы  

11285 

104 04 12 522 04 60 017 Иные межбюджетные трансферты 5642 

105 04 12 522 04 60 022 Мероприятия 5643 

106 04 12 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований 250 

107 04 12 795 03 00  Муниципальная целевая программа «Создание Единого кадастра 

недвижимости» на 2008-2011 годы  

200 

108 04 12 795 03 00 022 Мероприятия 200 

109 04 12 795 11 00  Муниципальная целевая программа поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства в Байкаловском 

муниципальном районе в 2011-2013 годах 

50 

110 04 12 795 11 00 006 Субсидии юридическим лицам 50 

111 05 00   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14303,8 
112 05 01   Жилищное хозяйство 6517,8 

113 05 01 100 11 01  Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей 

и молодых специалистов в рамках федеральной целевой 

программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

1409,8 

114 05 01 100 11 01 003 Бюджетные инвестиции 1409,8 

115 05 01 521 01 15  Проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 

сельской местности  

4320 

116 05 01 521 01 15 003 Бюджетные инвестиции 4320 

117 05 01 795 08 00  Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села 

на территории муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» на 2010-2012 годы 

788 

118 05 01 795 08 00 003 Бюджетные инвестиции 788 

119 05 02   Коммунальное хозяйство 1300 

120 05 02 370 00 00  Поддержка коммунального хозяйства 1077 

121 05 02 370 01 00  Мероприятия в области коммунального хозяйства 1077 

122 05 02 370 01 00 022 Мероприятия 1077 

123 05 02 521 03 07  Межбюджетные трансферты на организацию питьевого 

водоснабжения жителей деревни Ларина Краснополянского 

сельского поселения 

223 

124 05 02 521 03 07 017 Иные межбюджетные трансферты 223 

125 0503   Благоустройство 6486 

126 05 03 521 00 00  Межбюджетные трансферты 6486 

127 05 03 521 03 00  Иные межбюджетные трансферты 6486 

128 05 03 521 03 01  Межбюджетные трансферты на строительство, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения и 

5728 



искусственных сооружений на них в границах населенных 

пунктов сельских поселений 

129 05 03 521 03 01 017 Иные межбюджетные трансферты 5728 

130 05 03 521 03 04  Межбюджетные трансферты на уличное освещение территории 

Баженовского сельского поселения 

758 

131 05 03 521 03 04 017 Иные межбюджетные трансферты 758 

132 06 00   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 890 
133 06 02   Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 345 

134 06 02 400 00 00  Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких отходов 345 

135 06 02 400 01 00  Сбор и удаление твердых отходов 345 

136 06 02 400 01 00 022 Мероприятия 345 

137 06 03   Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

обитания 

352 

138 06 03 522 00 08  Мероприятия в рамках областной государственной целевой 

программы «Экология и природные ресурсы Свердловской 

области» на 2009-2011 годы 

40 

139 06 03 522 00 08 022 Мероприятия 40 

140 06 03 795 10 00  Муниципальная целевая программа мероприятий по 

использованию, охране и обустройству источников 

нецентрализованного питьевого водоснабжения  на территории 

муниципального образования Байкаловский муниципальный 

район («Родники») на 2011-2015 годы 

312 

141 06 03 795 10 00 022 Мероприятия 312 

142 06 05   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 193 

143 06 05 410 00 00  Природоохранные мероприятия 193 

144 06 05 410 00 00 022 Мероприятия 193 

145 07 00   ОБРАЗОВАНИЕ     201417,9 
146 07 01   Дошкольное образование 57614,2 

147 07 01 420 00 00  Детские дошкольные учреждения 54708,2 

148 07 01 420 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 54665,2 

149 07 01 420 00 00 022 Мероприятия 43 

150 07 01 521 03 02  Воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного возраста 

на дому, в образовательных организациях дошкольного 

образования 

71 

151 07 01 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 71 

152 07 01 522 20 02  Строительство и реконструкция зданий дошкольных 

образовательных учреждений в муниципальных образованиях в 

рамках реализации областной государственной целевой 

программы «Развитие сети дошкольных образовательных 

учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 годы 

850 

153 07 01 522 20 02 022 Мероприятия 850 

154 07 01 795 12 00  Муниципальная целевая программа «Развитие сети дошкольных 

образовательных учреждений в муниципальном образовании 

Байкаловский муниципальный район» на 2010-2014 годы 

1985 

155 07 01 795 12 00 022 Мероприятия 1985 

156 07 02   Общее образование 126048 

157 07 02 421 00 00  Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние, 

средние 

23284,6 

158 07 02 421 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями  22784,6 

159 07 02 421 00 00 022 Мероприятия 500 

160 07 02 423 00 00  Учреждения по внешкольной работе с детьми 6551,4 

161 07 02 423 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6551,4 

162 07 02 520 09 00  Ежемесячное вознаграждение за классное руководство 2011 

163 07 02 520 09 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями  2011 

164 07 02 521 01 16  Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях за счет 

средств областного бюджета 

7183 

165 07 02 521 01 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7183 



166 07 02 521 02 01  Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации основных 

общеобразовательных программ в части финансирования 

расходов на оплату труда работников общеобразовательных 

учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 

технические средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание 

зданий и коммунальных расходов) за счет средств областного 

бюджета 

83285 

167 07 02 521 02 01 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 83285 

168 07 02 521 03 03  Обеспечение мер социальной поддержки по бесплатному 

получению художественного образования в муниципальных 

учреждениях дополнительного образования детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, иным категориям 

несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной 

поддержке 

191 

169 07 02 521 03 03 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 191 

170 07 02 522 11 00  Капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений 

муниципальных образовательных учреждений в целях 

реализации областной целевой программы «Развитие 

образования в Свердловской области» («Наша новая школа») на 

2011-2015 годы  

1771 

171 07 02 522 11 00 022 Мероприятия 1771 

172 07 02 795 13 00  Муниципальная целевая программа «Развитие образования в 

Байкаловском муниципальном районе» («Наша новая школа») на 

2011-2015 годы 

1771 

173 07 02 795 13 00 022 Мероприятия 1771 

174 07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 12208,7 

175 07 07 431 00 00  Организационно-воспитательная работа с молодежью 5348,8 

176 07 07 431 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5048,8 

177 07 07 431 00 00 022 Мероприятия 300 

178 07 07 432 00 00  Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 6586,3 

179 07 07 432 02 00  Оздоровление детей 6586,3 

180 07 07 432 02 01  Проведение мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств местного бюджета 

3448 

181 07 07 432 02 01 022 Мероприятия 3448 

182 07 07 432 02 12  Проведение мероприятий по организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств областного бюджета 

3138,3 

183 07 07 432 02 12 022 Мероприятия 3138,3 

184 07 07 522 21 00  Мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи в 

муниципальных образованиях в рамках областной целевой 

программы «Патриотическое воспитание граждан в 

Свердловской области» на 2011-2015 годы 

213,6 

185 07 07 522 21 00 022 Мероприятия 213,6 

186 07 07 795 09 00  Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание граждан Байкаловского района» на 2011-2015 годы 

60 

187 07 07 795 09 01  Направление «Проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию граждан» 

60 

188 07 07 795 09 01 022 Мероприятия 60 

189 07 09   Другие вопросы в области образования 5547 

190 07 09 002 00 00  Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

2029 

191 07 09 002 04 00  Центральный аппарат 2029 

192 07 09 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2029 

193 07 09 436 00 00  Мероприятия в области образования 100 

194 07 09 436 09 00  Проведение мероприятий для детей и молодежи 100 

195 07 09 436 09 00 022 Мероприятия 100 

196 07 09 452 00 00  Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии 3418 

197 07 09 452 10 00  Учебно-методические кабинеты 1685 

198 07 09 452 10 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1685 

199 07 09 452 20 00  Централизованные бухгалтерии 1733 

200 07 09 452 20 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1733 



201 08 00   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1428 

202 08 01   Культура 928 

203 08 01 521 03 05  Межбюджетные трансферты на содержание Макушинского 

сельского клуба 

250 

204 08 01 521 03 05 017 Иные межбюджетные трансферты 250 

205 08 01 521 06 06  Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей сельского поселения услугами народного музея 

678 

206 08 01 521 06 06 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 678 

207 08 04   Другие вопросы в области культуры, кинематографии  500 

208 08 04 795 04 00  Муниципальная целевая программа «Развитие культурной 

деятельности» в 2010-2012 году 

500 

209 08 04 795 04 00 022 Мероприятия 500 

210 09 00   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 51895 

211 09 01   Стационарная медицинская помощь 21992 

212 09 01 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 21992 

213 09 01 470 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21992 

214 0902   Амбулаторная помощь 15577,6 

215 09 02 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 7896,6 

216 09 02 470 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7896,6 

217 09 02 478 00 00  Фельдшерско-акушерские пункты 5100 

218 09 02 478 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5100 

219 09 02 520 18 00  Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской 

помощи муниципальной системы здравоохранения 

1552 

220 09 02 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1552 

221 09 02 521 01 37  Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи муниципальной 

системы здравоохранения; врачам-фтизиатрам участковым, 

фельдшерам, замещающим должности врачей-фтизиатров 

участковых и медицинским сестрам, работающим с врачами-

фтизиатрами участковыми, учреждений муниципальной системы 

здравоохранения; фельдшерам, замещающим должности врача-

терапевта участкового, врача-педиатра участкового, а также 

фельдшерам-помощникам врача общей врачебной практики 

(семейного врача) в учреждениях здравоохранения 

муниципальных образований, оказывающих первичную медико-

санитарную помощь   

1029 

222 09 02 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1029 

223 09 03   Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 3123,4 

224 09 03 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 3123,4 

225 09 03 470 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3123,4 

226 09 04   Скорая медицинская помощь 10602 

227 09 04 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 9450 

228 09 04 470 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9450 

229 09 04 520 18 00  Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской 

помощи муниципальной системы здравоохранения 

1152 

230 09 04 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1152 

231 09 09   Другие вопросы в области здравоохранения 600 

232 09 09 470 00 00  Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 400 

233 09 09 470 00 00 022 Мероприятия 400 

234 09 09 795 05 00  Муниципальная целевая программа «Вакцинопрофилактика» 200 

235 09 09 795 05 00 022 Мероприятия 200 

236 10 00   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 52629,5 

237 10 01   Пенсионное обеспечение 1700 

238 10 01 490 00 00  Пенсии 1700 

239 10 01 491 00 00  Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1700 

240 10 01 491 01 00  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1700 

241 10 01 491 01 00 005 Социальные выплаты  1700 

242 10 03   Социальное обеспечение населения 47631,7 

243 10 03 070 05 00  Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 

1,3 



244 10 03 070 05 00 005 Социальные выплаты 1,3 

245 10 03 100 11 02  Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 

2012 года» 

864 

246 10 03 100 11 02 005 Социальные выплаты 864 

247 10 03 505 00 00  Социальная помощь 9593,4 

248 10 03 505 46 00  Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

6412 

249 10 03 505 46 00 005 Социальные выплаты 6322 

250 10 03 505 46 00 013 Прочие расходы 90 

251 10 03 505 48 00  Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

3181,4 

252 10 03 505 48 00 005 Социальные выплаты 3087 

253 10 03 505 48 00 013 Прочие расходы 94,4 

254 10 03 521 01 40  Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности 

1296 

255 10 03 521 01 40 005 Социальные выплаты 1296 

256 10 03 521 02 05  Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

35050,8 

257 10 03 521 02 05 005 Социальные выплаты 34621,7 

258 10 03 521 02 05 013 Прочие расходы 429,1 

259 10 03 522 04 50  Социальные выплаты молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в рамках реализации областной целевой 

программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской 

области» на 2011-2015 годы 

403,2 

260 10 03 522 04 50 005 Социальные выплаты 403,2 

261 10 03 795 00 00  Целевые программы муниципальных образований 423 

262 10 03 795 08 00  Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села 

на территории муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» на 2010-2012 годы 

113 

263 10 03 795 08 00 005 Социальные выплаты 113 

264 10 03 795 15 00  Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильём 

молодых семей на территории муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» на 2011-2015 годы  

310 

265 10 03 795 15 00 005 Социальные выплаты 310 

266 10 06   Другие вопросы в области социальной политики 3297,8 

267 10 06 505 48 00  Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг  

221,6 

268 10 06 505 48 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 221,6 

269 10 06 514 00 00  Реализация функций в области социальной политики 566 

270 10 06 514 01 00  Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звания 

«Заслуженный»  

170 

271 10 06 514 01 00 005 Социальные выплаты 158 

272 10 06 514 01 00 022 Мероприятия 12 

273 10 06 514 02 00  Реализация Положения «О присвоении звания «Почетный 

гражданин муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» 

11 

274 10 06 514 02 00 005 Социальные выплаты 11 

275 10 06 514 03 00  Оказание поддержки общественным организациям ветеранов, 

инвалидов, детей погибших (умерших) участников Великой 

Отечественной войны, женским, детским и молодёжным 

объединениям 

70 

276 10 06 514 03 00 022 Мероприятия 70 

277 10 06 514 04 00  Поддержка трудового соревнования среди коллективов 

сельскохозяйственных предприятий муниципального района 

200 

278 10 06 514 04 00 022 Мероприятия 200 

279 10 06 514 05 00  Реализация Положения «О наградах органов местного 

самоуправления муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» 

40 

280 10 06 514 05 00 005 Социальные выплаты 35 

281 10 06 514 05 00 022 Мероприятия 5 

282 10 06 514 06 00  Издание книги «Героев сельских имена» тиражом 200 75 



экземпляров 

283 10 06 514 06 00 022 Мероприятия 75 

284 10 06 521 02 05  Осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

2260,2 

285 10 06 521 02 05 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2260,2 

286 10 06 795 06 00  Муниципальная целевая программа «Осуществление 

мероприятий социальной политики и мер социальной поддержки 

населения» на 2011 год 

250 

287 10 06 795 06 00 022 Мероприятия 250 

288 11 00   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1022 

289 11 01   Физическая культура 1022 

290 11 01 512 00 00  Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

1022 

291 11 01 512 00 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 447 

292 11 01 512 00 00 022 Мероприятия 575 

293 12 00   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 700 

294 12 02   Периодическая печать и издательства 700 

295 12 02 457 00 00  Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 

700 

296 12 02 457 00 00 006 Субсидии юридическим лицам 700 

297 13 00   ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

40 

298 13 01   Обслуживание внутреннего государственного и  

муниципального долга 

40 

299 13 01 065 00 00  Процентные платежи по долговым обязательствам 40 

300 13 01 065 03 00  Процентные платежи по муниципальному долгу 40 

301 13 01 065 03 00 013 Прочие расходы 40 

302 14 00   МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

81338 

303 14 01   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

30390 

304 14 01 516 01 30  Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 

11561 

305 14 01 516 01 30 008 Дотации местным бюджетам 11561 

306 14 01 521 02 04  Осуществление государственного полномочия по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств 

областного бюджета 

18829 

307 14 01 521 02 04 008 Дотации местным бюджетам 18829 

308 14 03   Прочие межбюджетные трансферты общего характера 50948 

309 14 03 521 03 06  Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений для финансового обеспечения расходных полномочий 

50948 

310 14 03 521 03 06 017 Иные межбюджетные трансферты 50948 

311    ВСЕГО РАСХОДОВ: 462060,4  

 

 

 

 

7) Утвердить распределение бюджетных ассигнований в ведомственной 

структуре расходов муниципального бюджета (приложение 5) в следующей 

редакции: 

 

 
«Приложение 5 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№ 70  от 23.12.2010г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 



2011год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования 

 

Но- 

мер 

стро-

ки 

Наименование главного распорядителя 

бюджетных средств, раздела, подраздела, 

целевой статьи и вида расходов 

Код 

глав-

ного 

рас-

поря-

дите-

ля 

Код  

разде-

ла, 

подраз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

рас-

хо-

дов 

Сумма, в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 

901    213780,1 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 901 01 00   21020,5 
3 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02   902 

4 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

901 01 02 002 00 00  902 

5 Глава муниципального образования 901 01 02 002 03 00  902 

6 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 02 002 03 00 500 902 

7 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

901 01 04   11176,6 

8 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

901 01 04 002 00 00  10661,8 

9 Центральный аппарат 901 01 04 002 04 00  10661,8 

10 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 04 002 04 00 500 10661,8 

11 Осуществление управленческих полномочий 

органов местного самоуправления сельских 

поселений в области строительства, архитектуры и 

градостроительства  

901 01 04 521 06 01  514,8 

12 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 04 521 06 01 500 514,8 

13 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

901 01 06   6815 

14 Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

901 01 06 002 00 00  6134 

15 Центральный аппарат 901 01 06 002 04 00  6134 

16 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 06 002 04 00 500 6134 

17 На содержание и обеспечение деятельности вновь 

создаваемых финансовых органов муниципальных 

образований 

901 01 06 521 01 53  681 

18 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 06 521 01 53 500 681 

19 Резервные фонды 901 01 11   242,9 

20 Резервные фонды 901 01 11 070 00 00  242,9 

21 Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления 

901 01 11 070 05 00  242,9 

22 Прочие расходы 901 01 11 070 05 00 013 242,9 

23 Другие общегосударственные расходы 901 01 13   1884 

24 Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 

901 01 13 001 43 00  197 

25 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 13 001 43 00 500 197 



26 Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью           

901 01 13 090 00 00  1108 

27 Содержание и ремонт объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной собственности 

901 01 13 090 01 00  1108 

28 Мероприятия 901 01 13 090 01 00 022 1108 

29 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением  

901 01 13 092 00 00  475 

30 Контрактная подготовка специалистов по заявке 

органов местного самоуправления для 

муниципальных предприятий и учреждений 

Байкаловского района 

901 01 13 092 01 00  350 

31 Мероприятия 901 01 13 092 01 00 022 350 

32 Представительские расходы по приему делегаций и 

официальных лиц 

901 01 13 092 02 00  80 

33 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 13 092 02 00 500 80 

34 Долевой взнос в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Свердловской 

области» 

901 01 13 092 04 00  45 

35 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 13 092 04 00 500 45 

36 Осуществление государственного полномочия по 

хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, 

находящихся в государственной собственности 

Свердловской области 

901 01 13 521 02 02  104 

37 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

901 01 13 521 02 02 500 104 

38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00   765 
39 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03   765 

40 Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

901 02 03 001 00 00  765 

41 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

901 02 03 001 36 00  765 

42 Субвенции бюджетам сельских поселений 901 02 03 001 36 00 011 765 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03 00   616 

44 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

901 03 09   216 

45 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

901 03 09 218 00 00  78 

46 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

901 03 09 218 01 00  78 

47 Мероприятия 901 03 09 218 01 00 022 78 

48 Мероприятия по гражданской обороне 901 03 09 219 00 00  29 

49 Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

901 03 09 219 01 00  29 

50 Мероприятия 901 03 09 219 01 00 022 29 

51 Межбюджетные трансферты на проведение 

противопаводковых мероприятий на 

Краснополянском гидроузле  

901 03 09 521 03 08  19 

52 Иные межбюджетные трансферты 901 03 09 521 03 08 017 19 

53 Осуществление мероприятий, направленных на 

предупреждение последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории сельского поселения 

901 03 09 521 06 03  90 

54 Мероприятия 901 03 09 521 06 03 022 90 

55 Обеспечение пожарной безопасности 901 03 10   100 

56 Межбюджетные трансферты на содержание 

помещения Баженовского пожарного поста 

901 03 10 521 03 08  100 

57 Иные межбюджетные трансферты 901 03 10 521 03 08 017 100 

58 Другие вопросы в области национальной 901 03 14 795 00 00  300 



безопасности и правоохранительной 

деятельности 

59 Муниципальная целевая программа «Профилактика 

правонарушений и преступлений на территории 

муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» на 2011-2013 годы 

901 03 14 795 01 00  300 

60 Мероприятия 901 03 14 795 01 00 022 300 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00   31420,7 
62 Общеэкономические расходы 901 04 01   500 

63 Муниципальная целевая программа «Содействие 

занятости несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет» 

901 04 01 795 02 00  500 

64 Мероприятия 901 04 01 795 02 00 022 500 

65 Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   23 

66 Государственная поддержка сельского хозяйства 901 04 05 260 00 00  23 

67 Содействие развитию малых форм хозяйствования 

в агропромышленном комплексе 

901 04 05 260 04 00  23 

68 Субсидии юридическим лицам 901 04 05 260 04 00 006 23 

69 Транспорт 901 04 08   856 

70 Автомобильный транспорт 901 04 08 303 00 00  283 

71 Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 

901 04 08 303 02 00  283 

72 Бюджетные инвестиции 901 04 08 303 02 00 003 283 

73 Исполнение полномочия муниципального района 

по организации транспортного обслуживания 

населения между поселениями муниципального 

района 

901 04 08 521 06 04  573 

74 Иные межбюджетные трансферты  901 04 08 521 06 04 017 573 

75 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09   1351 

76 Дорожное хозяйство 901 04 09 315 00 00  1351 

77 Поддержка дорожного хозяйства 901 04 09 315 02 00  1351 

78 Строительство и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)  

901 04 09 315 02 01  1351 

79 Бюджетные инвестиции 901 04 09 315 02 01 003 1351 

80 Связь и информатика 901 04 10   197,7 

81 Информационные технологии и связь 901 04 10 303 00 00  149 

82 Отдельные мероприятия в области 

информационно-коммуникационных технологий и 

связи 

901 04 10 303 02 00  149 

83 Мероприятия 901 04 10 303 02 00 022 149 

84 Мероприятия по информатизации муниципальных 

образований в рамках областной целевой 

программы «Информационное общество 

Свердловской области» на 2011-2015 годы 

901 04 10 522 15 10  48,7 

85 Мероприятия 901 04 10 522 15 10 022 48,7 

86 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

901 04 12   28493 

87 Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

901 04 12 338 00 00  5646 

88 Мероприятия 901 04 12 338 00 00 022 5646 

89 Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района и из 

бюджета муниципального района бюджетам 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями 

901 04 12 521 06 00 022 11312 

90 Осуществление полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений в области 

строительства, архитектуры и градостроительства   

901 04 12 521 06 05  5670 

91 Мероприятия 901 04 12 521 06 05 022 5670 

92 Осуществление полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений по подготовке 

документов территориального планирования, 

901 04 12 521 06 07  5642 



градостроительного зонирования и документации 

по планировке территории в рамках реализации 

областной целевой программы «Развитие 

жилищного комплекса в Свердловской области» на 

2011-2015 годы 

93 Мероприятия 901 04 12 521 06 07 022 5642 

94 Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и 

документации по планировке территории в рамках 

реализации областной целевой программы 

«Развитие жилищного комплекса в Свердловской 

области» на 2011-2015 годы  

901 04 12 522 04 06  11285 

95 Иные межбюджетные трансферты 901 04 12 522 04 06 017 5642 

96 Мероприятия 901 04 12 522 04 06 022 5643 

97 Целевые программы муниципальных образований 901 04 12 795 00 00  250 

98 Муниципальная целевая программа «Создание 

Единого кадастра недвижимости» на 2008-2011 

годы 

901 04 12 795 03 00  200 

99 Мероприятия 901 04 12 795 03 00 022 200 

100 Муниципальная целевая программа поддержки и 

развития малого и среднего предпринимательства в 

Байкаловском муниципальном районе в 2011-2013 

годах 

901 04 12 795 11 00  50 

101 Субсидии юридическим лицам 901 04 12 795 11 00 006 50 

102 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05 00   14303,8 

103 Жилищное хозяйство 901 05 01   6517,8 

104 Мероприятия по улучшению жилищных условий 

молодых семей и молодых специалистов в рамках 

федеральной целевой программы «Социальное 

развитие села до 2012 года» 

901 05 01 100 11 01  1409,8 

105 Бюджетные инвестиции 901 05 01 100 11 01 003 1409,8 

106 Проведение мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей и молодых специалистов, 

проживающих и работающих в сельской местности  

901 05 01 521 01 15  4320 

107 Бюджетные инвестиции 901 05 01 521 01 15 003 4320 

108 Муниципальная целевая программа «Социальное 

развитие села на территории муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район» 

на 2010-2012 годы 

901 05 01 795 08 00  788 

109 Бюджетные инвестиции 901 05 01 795 08 00 003 788 

110 Коммунальное хозяйство 901 05 02   1300 

111 Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 370 00 00  1077 

112 Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 370 01 00  1077 

113 Мероприятия 901 05 02 370 01 00 022 1077 

114 Межбюджетные трансферты на уличное освещение 

территории Баженовского сельского поселения 

901 05 02 521 03 07  223 

115 Иные межбюджетные трансферты 901 05 02 521 03 07 017 223 

116 Благоустройство 901 05 03   6486 

117 Иные межбюджетные трансферты 901 05 03 521 03 00  6486 

118 Иные межбюджетные трансферты на 

строительство, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них в границах 

населенных пунктов сельских поселений 

901 05 03 521 03 01  5728 

119 Иные межбюджетные трансферты 901 05 03 521 03 01 017 5728 

120 Иные межбюджетные трансферты на уличное 

освещение территории Баженовского сельского 

поселения 

901 05 03 521 03 04  758 

121 Иные межбюджетные трансферты 901 05 03 521 03 04 017 758 

122 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 00   890 
123 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 06 02   345 

124 Мероприятия по сбору и удалению твердых и 

жидких отходов 

901 06 02 400 00 00  345 

125 Сбор и удаление твердых отходов 901 06 02 400 01 00  345 



126 Мероприятия 901 06 02 400 01 00 022 345 

127 Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды обитания 

901 06 03   352 

128 Мероприятия в рамках областной государственной 

целевой программы «Экология и природные 

ресурсы Свердловской области» на 2009-2011 годы 

901 06 03 522 00 08  40 

129 Мероприятия 901 06 03 522 00 08 022 40 

130 Муниципальная целевая программа мероприятий 

по использованию, охране и обустройству 

источников нецентрализованного питьевого 

водоснабжения  на территории муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район 

(«Родники») на 2011-2015 годы 

901 06 03 795 10 00  312 

131 Мероприятия 901 06 03 795 10 00 022 312 

132 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

901 0605   193 

133 Природоохранные мероприятия 901 06 05 410 00 00  193 

134 Мероприятия 901 06 05 410 00 00 022 193 

135 ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00   7406,6 
136 Дошкольное образование 901 07 01   2878 

137 Детские дошкольные учреждения 901 07 01 420 00 00  43 

138 Мероприятия 901 07 01 420 00 00 022 43 

139 Строительство и реконструкция зданий 

дошкольных образовательных учреждений в 

муниципальных образованиях в рамках реализации 

областной государственной целевой программы 

«Развитие сети дошкольных образовательных 

учреждений в Свердловской области» на 2010-2014 

годы 

901 07 01 522 20 02  850 

140 Мероприятия 901 07 01 522 20 02 022 850 

141 Муниципальная целевая программа «Развитие сети 

дошкольных образовательных учреждений в 

муниципальном образовании Байкаловский 

муниципальный район» на 2010-2014 годы 

901 07 01 795 12 00  1985 

142 Мероприятия 901 07 01 795 12 00 022 1985 

143 Общее образование 901 07 02   4155 

144 Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние, средние 

901 07 02 421 00 00  500 

145 Мероприятия 901 07 02 421 00 00 022 500 

146 Учреждения по внешкольной работе с детьми 901 07 02 423 00 00  3464 

147 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02 423 00 00 001 3464 

148 Обеспечение мер социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения родителей, иным 

категориям несовершеннолетних граждан, 

нуждающихся в социальной поддержке 

901 07 02 521 03 03  191 

149 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 07 02 521 03 03 001 191 

150 Молодежная политика и оздоровление детей 901 07 07   373,6 

151 Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 

901 07 07 431 00 00  100 

152 Проведение мероприятий для детей и молодежи 901 07 07 431 01 00  100 

153 Мероприятия 901 07 07 431 01 00 022 100 

154 Мероприятия по патриотическому воспитанию 

молодежи в муниципальных образованиях, 

предусмотренные в рамках областной целевой 

программы «Патриотическое воспитание граждан в 

Свердловской области» на 2011-2015 годы 

901 07 07 522 21 00  213,6 

155 Мероприятия 901 07 07 522 21 00 022 213,6 

156 Муниципальная целевая программа 

«Патриотическое воспитание граждан 

Байкаловского района» на 2011-2015 годы 

901 07 07 795 09 00  60 

157 Направление «Проведение мероприятий по 

патриотическому воспитанию граждан» 

901 07 07 795 09 01  60 



158 Мероприятия 901 07 07 795 09 01 022 60 

159 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 00   1428 
160 Культура 901 08 01   928 

161 Межбюджетные трансферты на содержание 

Макушинского сельского клуба 

901 08 01 521 03 05  250 

162 Иные межбюджетные трансферты 901 08 01 521 03 05 017 250 

163 Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей сельского поселения 

услугами народного музея 

901 08 01 521 06 06  678 

164 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 08 01 521 06 06 001 678 

165 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

901 08 04   500 

166 Муниципальная целевая программа «Развитие 

культурной деятельности» в 2010-2012 годах 

901 08 04 795 04 00  500 

167 Мероприятия 901 08 04 795 04 00 022 500 

168 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 09 00   200 
169 Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 09   200 

170 Муниципальная целевая программа 

«Вакцинопрофилактика» 

901 09 09 795 05 00  200 

171 Мероприятия 901 09 09 795 05 00 022 200 

172 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00   52629,5 
173 Пенсионное обеспечение 901 10 01   1700 

174 Пенсии 901 10 01 490 00 00  1700 

175 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

901 10 01 491 00 00  1700 

176 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 901 10 01 491 01 00  1700 

177 Социальные выплаты  901 10 01 491 01 00 005 1700 

178 Социальное обеспечение населения 901 10 03   47631,7 

179 Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления 

901 10 03 070 05 00  1,3 

180 Социальные выплаты 901 10 03 070 05 00 005 1,3 

181 Проведение мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности 

901 10 03 100 11 02  864 

182 Социальные выплаты 901 10 03 100 11 02 005 864 

183 Социальная помощь 901 10 03 505 00 00  9593,4 

184 Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

901 10 03 505 46 00  6412 

185 Социальные выплаты 901 10 03 505 46 00 005 6322 

186 Прочие расходы 901 10 03 505 46 00 013 90 

187 Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг  

901 10 03 505 48 00  3181,4 

188 Социальные выплаты 901 10 03 505 48 00 005 3087 

189 Прочие расходы 901 10 03 505 48 00 013 94,4 

190 Проведение мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности 

901 10 03 521 01 40  1296 

191 Социальные выплаты 901 10 03 521 01 40 005 1296 

192 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

901 10 03 521 02 05  35050,8 

193 Социальные выплаты 901 10 03 521 02 05 005 34621,7 

194 Прочие расходы 901 10 03 521 02 05 013 429,1 

195 Социальные выплаты молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья в рамках 

реализации областной целевой программы 

«Развитие жилищного комплекса в Свердловской 

области» на 2011-2015 годы 

901 10 03 522 04 50  403,2 

196 Социальные выплаты 901 10 03 522 04 50 005 403,2 

197 Целевые программы муниципальных образований 901 10 03 795 00 00  423 

198 Муниципальная целевая программа «Социальное 

развитие села на территории муниципального 

901 10 03 795 08 00  113 



образования Байкаловский муниципальный район» 

на 2010-2012 годы 

199 Социальные выплаты 901 10 03 795 08 00 005 113 

200 Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

жильём молодых семей на территории 

муниципального образования Байкаловский 

муниципальный район» на 2011-2015 годы  

901 10 03 795 15 00  310 

201 Социальные выплаты 901 10 03 795 15 00 005 310 

202 Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06   3297,8 

203 Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг  

901 10 06 505 48 00  221,6 

204 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 505 48 00 001 221,6 

205 Реализация функций в области социальной 

политики 

901 10 06 514 00 00  566 

206 Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим 

звания «Заслуженный» 

901 10 06 514 01 00  170 

207 Социальные выплаты 901 10 06 514 01 00 005 158 

208 Мероприятия 901 10 06 514 01 00 022 12 

209 Реализация Положения «О присвоении звания 

«Почетный гражданин муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район» 

901 10 06 514 02 00  11 

210 Социальные выплаты 901 10 06 514 02 00 005 11 

211 Оказание поддержки общественным организациям 

ветеранов, инвалидов, детей погибших (умерших) 

участников Великой Отечественной войны, 

женским, детским и молодёжным объединениям 

901 10 06 514 03 00  70 

212 Мероприятия 901 10 06 514 03 00 022 70 

213 Поддержка трудового соревнования среди 

коллективов сельскохозяйственных предприятий 

901 10 06 514 04 00  200 

214 Мероприятия 901 10 06 514 04 00 022 200 

215 Реализация Положения «О наградах органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район» 

901 10 06 514 05 00  40 

216 Социальные выплаты 901 10 06 514 05 00 005 35 

217 Мероприятия 901 10 06 514 05 00 022 5 

218 Издание книги «Героев сельских имена» тиражом 

200 экземпляров 

901 10 06 514 06 00  75 

219 Мероприятия 901 10 06 514 06 00 022 75 

220 Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

901 10 06 521 02 05  2260,2 

221 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 521 02 05 001 2260,2 

222 Целевые программы муниципальных образований  901 10 06 795 00 00  250 

223 Муниципальная целевая программа 

«Осуществление мероприятий социальной 

политики и мер социальной поддержки населения» 

на 2011год 

901 10 06 795 06 00  250 

224 Мероприятия 901 10 06 795 06 00 022 250 

225 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00   1022 
226 Физическая культура 901 11 01   1022 

227 Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

901 11 01 512 00 00  1022 

228 Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 11 01 512 00 00 001 447 

229 Мероприятия 901 11 01 512 00 00 022 575 

230 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12 00   700 
231 Периодическая печать и издательства 901 12 02   700 

232 Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 

901 12 02 457 00 00  700 

233 Субсидии юридическим лицам 901 12 02 457 00 00 006 700 

234 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

901 13 00   40 

235 Обслуживание внутреннего государственного и  901 13 01   40 



муниципального долга 

236 Процентные платежи по долговым обязательствам 901 13 01 065 00 00  40 

237 Процентные платежи по муниципальному долгу 901 13 01 065 03 00  40 

238 Прочие расходы 901 13 01 065 03 00 013 40 

239 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

901 14 00   81338 

240 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

901 14 01   30390 

241 Выравнивание бюджетной обеспеченности  901 14 01 516 00 00  11561 

242 Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

901 14 01 516 01 00  11561 

243 Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

901 14 01 516 01 30  11561 

244 Дотации местным бюджетам 901 14 01 516 01 30 008 11561 

245 Осуществление государственного полномочия по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета 

901 14 01 521 02 04  18829 

246 Фонд финансовой поддержки 901 14 01 521 02 04 008 18829 

247 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

901 14 03   50948 

248 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 901 14 03 521 00 00  50948 

249 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 

901 14 03 521 03 00  50948 

250 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений для финансового обеспечения 

расходных полномочий 

901 14 03 521 03 06  50948 

251 Иные межбюджетные трансферты 901 14 03 521 03 06 017 50948 

252 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКА-

ЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА                                              

906    194011,3 

253 ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00   194011,3 
254 Дошкольное образование 906 07 01   54736,2 

255 Детские дошкольные учреждения 906 07 01 420 00 00  54665,2 

256 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 01 420 00 00 001 54665,2 

257 Воспитание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного возраста, проживающих на дому, в 

образовательных организациях дошкольного 

образования 

906 07 01 521 03 02  71 

258 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 01 521 03 02 001 71 

259 Общее образование 906 0702   121893,0 

260 Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние, средние 

906 07 02 421 00 00  22784,6 

261 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 421 00 00 001 22784,6 

262 Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 423 00 00  3087,4 

263 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 423 00 00 001 3087,4 

264 Ежемесячное вознаграждение за классное 

руководство 

906 07 02 520 09 00  2011 

265 Выполнение функций бюджетными учреждениями  906 07 02 520 09 00 001 2011 

266 Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях за счет средств областного бюджета 

906 07 02 521 01 16  7183 

267 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 521 01 16 001 7183 

268 Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

среднего (полного) общего, а также 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях для реализации 

основных общеобразовательных программ в части 

финансирования расходов на оплату труда 

906 07 02 521 02 01  83285 



работников общеобразовательных учреждений, 

расходов на учебники и учебные пособия, 

технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов) за счет средств 

областного бюджета 

269 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 521 02 01 001 83285 

270 Капитальный ремонт зданий, сооружений и 

помещений муниципальных образовательных 

учреждений в целях реализации областной целевой 

программы «Развитие образования в Свердловской 

области» («Наша новая школа») на 2011-2015 годы  

906 07 02 522 11 00  1771 

271 Мероприятия 906 07 02 522 11 00 022 1771 

272 Целевые программы муниципальных образований 906 07 02 795 00 00  1771 

273 Муниципальная целевая программа «Развитие 

образования в Байкаловском муниципальном 

районе» («Наша новая школа») на 2011-2015 годы 

906 07 02 795 13 00  1771 

274 Мероприятия 906 07 02 795 13 00 022 1771 

275 Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07   11835,1 

276 Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 

906 07 07 431 00 00  5248,8 

277 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 07 431 00 00 001 5048,8 

278 Мероприятия 906 07 07 431 00 00 022 200 

279 Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 

906 07 07 432 00 00  6586,3 

280 Оздоровление детей 906 07 07 432 02 00  6586,3 

281 Проведение мероприятий по организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет средств 

местного бюджета  

906 07 07 432 02 01  3448 

282 Мероприятия 906 07 07 432 02 01 022 3448 

283 Проведение мероприятий по организации отдыха 

детей в каникулярное время за счет средств 

областного бюджета 

906 07 07 432 02 12  3138,3 

284 Мероприятия 906 07 07 432 02 12 022 3138,3 

285 Другие вопросы в области образования 906 07 09   5547 

286 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

906 07 09 002 00 00  2029 

287 Центральный аппарат 906 07 09 002 04 00  2029 

288 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

906 07 09 002 04 00 500 2029 

289 Мероприятия в области образования 906 07 09 436 00 00  100 

290 Проведение мероприятий для детей и молодежи 906 07 09 436 09 00  100 

291 Мероприятия 906 07 09 436 09 00 022 100 

292 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии 

906 07 09 452 00 00  3418 

293 Учебно-методические кабинеты 906 07 09 452 10 00  1685 

294 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 452 10 00 001 1685 

295 Централизованные бухгалтерии 906 07 09 452 20 00  1733 

296 Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 452 20 00 001 1733 

297 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БАЙКАЛОВСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА 

907    51695 

298 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 907 09 00   51695 
299 Стационарная медицинская помощь 907 09 01   21992 

300 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 

907 09 01 470 00 00  21992 

301 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 01 470 00 00 001 21992 

302 Амбулаторная помощь 907 09 02   15577,6 

303 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 

907 09 02 470 00 00  7896,6 

304 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 470 00 00 001 7896,6 

305 Фельдшерско-акушерские пункты 907 09 02 478 00 00  5100 



306 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 478 00 00 001 5100 

307 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и 

подразделений скорой медицинской помощи 

муниципальной системы здравоохранения 

907 09 02 520 18 00  1552 

308 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 02 520 18 00 001 1552 

309 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи 

муниципальной системы здравоохранения; врачам-

фтизиатрам участковым, фельдшерам, 

замещающим должности врачей-фтизиатров 

участковых и медицинским сестрам, работающим с 

врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений 

муниципальной системы здравоохранения; 

фельдшерам, замещающим должности врача-

терапевта участкового, врача-педиатра 

участкового, а также фельдшерам-помощникам 

врача общей врачебной практики (семейного врача) 

в учреждениях здравоохранения муниципальных 

образований, оказывающих первичную медико-

санитарную помощь   

907 09 02 521 01 37  1029 

310 Выполнение функций бюджетными учреждениями 907 09 02 521 01 37 001 1029 

311 Медицинская помощь в дневных стационарах 

всех типов 

907 09 03   3123,4 

312 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 

907 09 03 470 00 00  3123,4 

313 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 03 470 00 00 001 3123,4 

314 Скорая медицинская помощь 907 09 04   10602 

315 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 

907 09 04 470 00 00  9450 

316 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 04 470 00 00 001 9450 

317 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и 

подразделений скорой медицинской помощи 

муниципальной системы здравоохранения 

907 09 04 520 18 00  1152 

318 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

907 09 04 520 18 00 001 1152 

319 Другие вопросы в области здравоохранения 907 09 09   400 

320 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 

907 09 09 470 00 00  400 

321 Мероприятия 907 09 09 470 00 00 022 400 

322 ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

912    1079 

323 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 912 01 00   1079 

324 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов местного 

самоуправления 

912 01 03   1079 

325 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

912 01 03 002 00 00  344 

326 Центральный аппарат 912 01 03 002 04 00  344 

327 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

912 01 03 002 04 00 500 344 

328 Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

912 01 03 002 12 00  735 

329 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

912 01 03 002 12 00 500 735 

330 КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВ-

913    1495 



СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

331 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 913 01 00   1495 
332 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

913 01 06   1495 

333 Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

913 01 06 002 00 00  540 

334 Центральный аппарат 913 01 06 002 04 00  102 

335 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

913 01 06 002 04 00 500 102 

336 Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 

913 01 06 002 25 00  438 

337 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

913 01 06 002 25 00 500 438 

338 Осуществление управленческих полномочий 

органов местного самоуправления сельских 

поселений по контролю над исполнением  бюджета 

сельского поселения 

913 01 06 521 06 02  955 

339 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

913 01 06 521 06 02 500 955 

340 В С Е Г О   Р А С Х О Д О В:     462060,4 

  

 

8) Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных целевых программ (приложение 7) в следующей редакции: 

 
«Приложение 7 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№ 70  от 23.12.2010 г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2011год» 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Наименование Код 

целевой 

строки 

Код 

глав-

ного 

распо-

ря-

дителя 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

вида 

рас-

ходов 

Сумма, в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальные целевые программы 795 00 00     

2 Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений и преступлений 

на территории муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» на 2011-

2013 годы 

795 01 00 901 03 14 022 300 

3 Муниципальная целевая программа «Содействие 

занятости несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет» 

795 02 00 901 04 01 022 500 

4 Муниципальная целевая программа «Создание 

Единого кадастра недвижимости» на 2008-2011 

годы 

795 03 00 901 04 12 022 200 

5 Муниципальная целевая программа «Развитие 

культурной деятельности» в 2010-2012 годах 

795 04 00 901 08 04 022 500 

6 Муниципальная программа «Вакцино-

профилактика» 

795 05 00 901 09 09 022 200 

7 Муниципальная целевая программа 

«Осуществление мероприятий социальной 

политики и мер социальной поддержки 

населения на 2011 год» 

795 06 00 901 10 06 022 250 

8 Муниципальная целевая программа «Социальное 795 08 00 901 05 01 003 788 



развитие села на территории МО Байкаловский 

муниципальный район» на 2010-2012 годы 

10 03 005 113 

9 Муниципальная целевая программа 

«Патриотическое воспитание граждан 

Байкаловского района» на 2011-2015 годы 

795 09 00 901 07 07 022 60 

10 Муниципальная целевая программа мероприятий 

по использованию, охране и обустройству 

источников нецентрализованного питьевого 

водоснабжения  на территории муниципального 

образования Байкаловский муниципальный 

район («Родники») на 2011-2015 годы 

795 10 00 901 06 03 022 312 

11 Муниципальная целевая программа поддержки и 

развития малого и среднего предпринимательства 

в Байкаловском муниципальном районе в 2011-

2013 годах 

795 11 00 901 04 12 006 50 

12 Муниципальная целевая программа «Развитие 

сети дошкольных образовательных учреждений в 

муниципальном образовании Байкаловский 

муниципальный район» на 2010-2014 годы 

795 12 00 901 07 01 022 1985 

13 Муниципальная целевая программа «Развитие 

образования в Байкаловском муниципальном 

районе» («Наша новая школа») на 2011-2015 

годы 

795 13 00 906 07 02 022 1771 

14 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение жильём молодых семей на 

территории муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» на 2011-

2015 годы  

795 15 00 901 10 03 005 310 

15 В С Е Г О: х х х х 7339 

 

 

 

9) Пункт 5 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых из 

муниципального бюджета на исполнение публичных нормативных 

обязательств, в сумме 48922,2 тысячи рублей (Приложение 8). 

 

 

 
Приложение 8 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№ 70  от 23.12.2010г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2011 год» 

 

 

 

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Вид расходов, целевая статья Расчетный 

объем 

бюджетных 

ассигнований 

(в тысячах 

рублей) 

Оценка 

численности 

получателей 

(чел.) 

Среднегодовой 

размер выплаты 

на одного 

человека (рублей 

в год) 

Объем 

бюджетных 

ассигнований, 

направляемых 

на исполнение 

нормативного 

правового акта 

(в тысячах 

рублей) 

1 Постановление главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

№1115 от 11.12.2007 года «Об оказании материальной помощи отдельным категориям граждан, 

проживающим на территории Байкаловского муниципального района» 



1. Единовременная выплата лицам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации, при 

наличии у них дохода ниже 

величины прожиточного 

минимума, а так же лицам, 

пострадавшим от стихийных 

бедствий 

(070 05 00)  

 

 

 

 

65 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

2600 

 

 

 

 

1,3 

2 Решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №66 от 17.06.2008 года 

«Об утверждении Положения «О наградах органов местного самоуправления муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» 

2. Единовременное денежное 

поощрение (премия), 

присуждаемое гражданам за 

высокие достижения в 

производственной, 

государственной, общественной, 

культурной и других видах 

деятельности (514 05 00) 

 

 

 

35 

 

 

 

31 

 

 

 

1216 

 

 

 

35 

 

3 Решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №67 от 17.06.2008 года 

«Об утверждении Положения «О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район» 

3. Единовременное денежное 

вознаграждение в размере 2 

минимальных размеров оплаты 

труда (514 02 00) 

 

11 

 

1 

 

11000 

 

11 

4 Решение Думы муниципального образования Байкаловский муниципальный район №74 от 27.11.2009 года 

«О денежных выплатах гражданам, имеющим звание «Заслуженный»  

4.  Ежемесячная выплата к 

государственной пенсии 

неработающим пенсионерам за 

особые заслуги и трудовые 

достижения  

 (514 01 00)  

 

158 

 

10 

 

17000 

 

158 

5 Решение Думы Байкаловского муниципальный района №15 от 16.03.2006 года «Об утверждении Положения 

о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы МО Байкаловский муниципальный район» с изменениями, внесенными решением 

№5 от 22.02.2007 года 

5. Ежемесячная выплата пенсии за 

выслугу лет к трудовой пенсии 

по старости (инвалидности) 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы на 

момент выхода на пенсию, в 

соответствии с федеральным и 

областным законодательством  

(491 01 00)  

 

 

 

 

 

1700 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

130770 

 

 

 

 

 

1700 

6 Постановление  главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

№1213 от 09.12.2009 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан Байкаловского муниципального 

района компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

6. Предоставление компенсаций 

расходов на  оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг,  установленных 

Областными законами "О 

здравоохранении в 

Свердловской области", "О 

культурной деятельности на 

территории Свердловской 

области", "Об образовании в 

Свердловской области", 

Законами Свердловской области 

"О знаке отличия Свердловской 

34621,7 3026 11441 34621,7 



области "За заслуги перед 

Свердловской областью", "О 

почетном звании Свердловской 

области "Почетный гражданин 

Свердловской области", "О 

социальной защите граждан, 

проживающих на территории 

Свердловской области, 

получивших увечье или 

заболевание, не повлекшие 

инвалидности, при прохождении 

военной службы или службы в 

органах внутренних дел 

Российской Федерации в период 

действия чрезвычайного 

положения либо вооруженного 

конфликта", "О социальной 

поддержке ветеранов в 

Свердловской области", "О 

социальной поддержке 

работников государственной 

системы социальных служб 

Свердловской области", "О 

социальной поддержке 

работников государственных 

учреждений Свердловской 

области, входящих в систему 

государственной ветеринарной 

службы Российской Федерации" 

и "О социальной поддержке 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий, в 

Свердловской области» (521 02 

05) 

7 Постановление  главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

№1214 от 09.12.2009 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг в Байкаловском муниципальном районе» 

7. Предоставление отдельным 

категориям граждан 

компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг по 

Федеральным Законам «О 

социальной защите граждан, 

подвергшихся воздействию 

радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС», «О ветеранах в 

Российской Федерации», «О 

социальной защите граждан 

Российской Федерации, 

подвергшихся воздействию 

радиации вследствие аварии в 

1957 году на производственном 

объединении «Маяк» и сбросов 

радиоактивных отходов в районе 

реки «Теча», «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации», «О социальных 

гарантиях граждан, 

подвергшихся радиационному 

воздействию вследствие 

ядерных испытаний на 

Семипалатинском полигоне» 

6322 1545 4092 6322 



(505 46 00) 

8 Постановление  главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

№1215 от 09.12.2009 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам Байкаловского муниципального района субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

8. Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг(505 48 00) 

3087 162 19056 3087 

9 Постановление  главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

№ 1281 от 21.12.2010 года «Об утверждении Порядка осуществления государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» 

9. Социальные выплаты молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья  

 (522 04 50) 

403,2 2 201600 403,2 

10 Постановление  главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 

район № 1082 от 02.11.2010 года «О муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей 

на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район на 2011-2015 годы» 

10. Социальные выплаты молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

 (795 15 00) 

310 2 155000 310 

11 Постановление  главы администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 

район № 270 от 13.04.2011 года «Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий 

Российской Федерации и Свердловской области по проведению мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан, проживающих в сельской местности и по обеспечению жильём молодых семей и молодых 

специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в рамках федеральной целевой 

программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

11. Социальные выплаты 

гражданам, проживающим в 

сельской местности, за счёт 

федерального бюджета  

(100 11 02) 

864 5 172800 864 

Социальные выплаты 

гражданам, проживающим в 

сельской местности, за счёт 

средств областного бюджета 

(521 01 40) 

1296 5 259200 1296 

12 Решение Думы Байкаловского муниципальный района №37 от 22.07.2010 года «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Социальное развитие села на территории муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район на 2010-2012 годы» 

12. Социальные выплаты 

гражданам, проживающим в 

сельской местности (795 08 00) 

113 5 22600 113 

10 И Т О Г О: 48985,9 4832 10138 48922,2 

 

 

 

10) Свод источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального бюджета (приложение 10) изложить в следующей редакции: 

 

 
«Приложение 10 

 

к решению Думы муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район 

№ 70  от 23.12.2010г. «О бюджете муниципального 

образования Байкаловский  муниципальный  район на 

2011 год» 

 
 

 



Свод источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета 

 

Но-

мер 

стро-

ки 

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита муниципального 

бюджета 

Код Сумма, в 

тысячах 

рублей 

1 2 3 4 

1 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
901 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 

2 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом муниципального образования в валюте 

Российской Федерации 

901 01 02 00 00 05 0000 710 0,0 

3 

Погашение бюджетом муниципального образования 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

901 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

4 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

901 01 03 00 00 00 0000 000 -60,0 

5 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом 

муниципального образования в валюте Российской 

Федерации 

901 01 03 00 00 05 0000 710 5000 

6 

Погашение бюджетом муниципального образования 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

901 01 03 00 00 05 0000 810 5060 

7 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
901 01 05 00 00 00 0000 000 5988,4 

8 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального образования 
901 01 05 02 01 05 0000 510 461132 

9 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального образования 
901 01 05 02 01 05 0000 610 467120,4 

10 
Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
901 01 06 00 00 00 0000 000 0 

11 
Исполнение муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
901 01 06 04 00 00 0000 000 0 

12 

Исполнение гарантий муниципального образования в 

валюте Российской Федерации, в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

901 01 06 04 00 05 0000 810 0 

13 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
901 01 06 05 00 00 0000 000 1823,6 

14 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
901 01 06 05 00 05 0000 600 1823,6 

15 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджета муниципального 

образования в валюте Российской Федерации 

901 01 06 05 01 05 0000 640 823,6 

16 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджета муниципального образования в валюте 

Российской Федерации 

901 01 06 05 02 05 0000 640 1000 

17 Итого источников внутреннего финансирования х 7752 

 

11) Пункт 3 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Установить, что не использованные по состоянию на 1  января  2011 года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета 

муниципального района бюджетам сельских поселений в форме иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  подлежат 

возврату в бюджет муниципального района не позднее 30 марта 2011 года.  

 



       Не использованные по состоянию на 1  января  2011 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального 

района бюджетам сельских поселений за счет межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет 

муниципального района до 1 февраля 2011 года». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Районные будни».  

          3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике 

(Пелевина Т.Ю.) 

                      

 

 

 

Председатель Думы  

муниципального образования                                            А. Н. Капитонов 

 

«   »                      2011 года 

 

Глава муниципального района  

                        

                               А. А. Жуков 

«   »                       2011 года 

 

 


